
海外出張にさらなるメリットを！ 御社の経費削減をサポートいたします。
法人向け国際線出張プログラム 「JAL コーポレートフライトメリット（JCFM）」のおトクなキャンペーンをご紹介します。
ぜひこの機会に、経費削減をサポートするJCFMへご入会ください。

JAL Times
2022年1月号 (1月13日発行)

日本航空 旅客販売推進部

入会して即メリット！国際線航空券2%割引キャンペーン国際線

JAL コーポレートフライトメリット（JCFM）とは
ご登録いただいた法人・団体の皆さまに、海外への出張でJAL便およびアメリカン航空便をご利用された実績に応じて、
航空券の割引や出張に使えるさまざまな特典をご提供するプログラムです。入会金・年会費は無料です。

メリット1
JAL国際線 ビジネスクラスからエコノミークラスまで、幅広い運賃の割引を
ご提供いたします。

メリット2 ご利用実績に応じて獲得したポイントをさまざまな特典に交換いただけます。

メリット3
ご利用実績の積算期間は1年間。2021年よりアメリカン航空も対象となり、
特典を獲得しやすくなりました。

◆対象のお客さま
JCFMにご入会いただいている法人・団体の皆さますべて

◆ご提供内容
国際線航空券の割引対象運賃から2％割引

◆割引対象期間
2022年4月1日-2023年3月31日 （日本発往路ご搭乗日より）

※ 対象予約クラス：J/C/D/I/W/R/E/Y/B/H/K/M/L/V/S/N/Q/O （2022年1月13日現在）

※ 既にキャンペーンお申し込み済みの場合、お手続きにつきましては、JCFMデスクよりメールでご案内いたします。
※ 各種条件およびお申し込み方法の詳細は、ご入会手続きの完了通知時またはJCFM Webサイトにてご案内いたします。

ステージ
ご利用実績①

2019年4-12月
ご利用実績②

2021年1-12月

特典内容
（割引またはポイント特典をお選びいただけます）

割引特典 ポイント特典*1

- 75万円未満 100万円未満 公示運賃から2％割引 -

ブロンズ
75万円以上

750万円未満
100万円以上

1,000万円未満
公示運賃から2％割引

JAL旅行券
Amazon ギフト券
JCBギフトカード
空港送迎サービス

JAL国際線機内Wi-Fi

シルバー
*2

750万円以上
2,200万円未満

1,000万円以上
3,000万円未満

公示運賃から2％割引

月200万円以上/1回

ゴールド
2,200万円以上
3,700万円未満

3,000万円以上
5,000万円未満

公示運賃から3％割引

プラチナ 3,700万円以上 5,000万円以上 公示運賃から5％割引

■2022年度 ご提供特典内容

新規のお客さまにも朗報！

新規のお客さまも

または

または

または

*1:ポイント特典は、2021年の実績でのみご選択いただけます。ご注意ください。
*2:ステージ 「シルバー」は、2022年12月ご搭乗までの期間限定キャンペーンとなります。

2022年12月まで受付中

上記の情報は、2022年1月13日時点の情報に基づきます。最新の情報はJAL Webサイトでご確認ください。



対象便
◆ アメリカン航空 運航便
◆ 日本航空が運航するアメリカン航空とのコードシェア便（アメリカン航空便名）

対象区間

① 日本⁻アメリカ合衆国間（太平洋を横断する経路を利用）
② 上記①の区間を含む航空券と同一の運賃で乗り継ぎがある場合の、

アメリカ合衆国国内区間、およびアメリカ合衆国⁻カナダ区間
※ハワイ路線は対象外となります。
※メキシコ以南行き運賃（旅程）の場合、⓵の区間のみ積算対象となります。

対象運賃
航空券番号が「001」または「131」で始まり、航空券（eチケット）に表示されている予約クラスが
F/A/J/C/D/R/W/P/Y/H/K/M/L/V/S/N/Q/O の運賃
※JCFM WEBサイトでは、アメリカン航空のご予約・発券はできません。旅行会社にてご予約をお願いします。

2022年 ご利用実績の積算について

上記の情報は、2022年1月13日時点の情報に基づきます。最新の情報はJAL Webサイトでご確認ください。

2023年度にご提供させていただく特典は、以下のうち条件の良いステージをお選びいただけます。
① 2019年4-12月のご利用実績 ② 2022年1-12月のご利用実績

上記積算方法ではステージ「シルバー」に届かなかった場合でも、2019年4月-2022年12月の間、
単月でのご利用実績が1回でも200万円以上の場合、「シルバー」の割引特典をご提供いたします。

さらに、2022年1月‐12月のご利用実績にて割引特典を獲得された場合、特別対応を実施いたします。

■2023年度 ご提供特典内容

ステージ
ご利用実績①

2019年4-12月
ご利用実績②

2022年1-12月

特典内容
（割引またはポイント特典をお選びいただけます）

割引特典 ポイント特典 *1

ブロンズ
75万円以上

750万円未満
100万円以上

1,000万円未満
₋

JAL旅行券
Amazon ギフト券
JCBギフトカード
空港送迎サービス

JAL国際線機内Wi-Fi

シルバー
*2

750万円以上
2,200万円未満

1,000万円以上
3,000万円未満 公示運賃から2％割引

3%割引*3

月200万円以上/1回

ゴールド
2,200万円以上
3,700万円未満

3,000万円以上
5,000万円未満

公示運賃から3％割引
5％割引*3

プラチナ 3,700万円以上 5,000万円以上
公示運賃から5％割引

2024年度も5%割引*3

*1:ポイント特典は、2022年の実績でのみご選択いただけます。ご注意ください。
*2:ステージ 「シルバー」は、2022年12月ご搭乗までの期間限定キャンペーンとなります。
*3:割引率アップ/複数年割引提供の特別対応は、2022年1-12月の実績が対象となります。2019年実績および

「月200万円以上/1回」達成の場合は、対象外となります。

新規のお客さまにもチャンス！

または

または

または

アメリカン航空（AA）も実績積算の対象です

2021年よりアメリカン航空便もJCFM実績積算の対象便に追加いたしました。これまで以上に特典が
獲得しやすくなります。北米へのご出張は、ぜひアメリカン航空便・JAL便をご検討ください。

※各種条件および最新情報は、JCFM Webサイトをご確認ください。

JCFMに関するお問い合わせ
JCFMデスク 03-6720-8605 10:30-12:00、 13:00-16:30（土・日・祝日・年末年始を除く）

ご入会手続き・サービス詳細 www.jal.co.jp/jcfm/ JCFM 検索


