

# JAL Times

2022年1月号 (1月13日発行)

日本航空 旅客販売推進部

### 海外出張にさらなるメリットを! 御社の経費削減をサポートいたします。

法人向け国際線出張プログラム「JAL コーポレートフライトメリット(JCFM)」のおトクなキャンペーンをご紹介します。 ぜひこの機会に、経費削減をサポートするJCFMへご入会ください。

### JAL コーポレートフライトメリット(JCFM)とは

JAL Corporate

 Flight Merit

JALコーボレート フライトメリット

ご登録いただいた法人・団体の皆さまに、海外への出張でJAL便およびアメリカン航空便をご利用された実績に応じて、 航空券の割引や出張に使えるさまざまな特典をご提供するプログラムです。入会金・年会費は<mark>無料</mark>です。

メリット1



JAL国際線 ビジネスクラスからエコノミークラスまで、<u>幅広い</u>運賃の割引を ご提供いたします。

メリット2



ご利用実績に応じて獲得したポイントをさまざまな特典に交換いただけます。

メリット3



ご利用実績の積算期間は1年間。2021年よりアメリカン航空も対象となり、 特典を獲得しやすくなりました。

### 国際線

### 入会して即メリット!国際線航空券2%割引キャンペーン

◆対象のお客さま

JCFMにご入会いただいている法人・団体の皆さますべて

新規のお客さまにも朗報!

◆ご提供内容

国際線航空券の割引対象運賃から2%割引

◆割引対象期間

2022年4月1日-2023年3月31日 (日本発往路ご搭乗日より)

2022年12月まで受付中

- ※ 対象予約クラス: J/C/D/I/W/R/E/Y/B/H/K/M/L/V/S/N/Q/O (2022年1月13日現在)
- ※ 既にキャンペーンお申し込み済みの場合、お手続きにつきましては、JCFMデスクよりメールでご案内いたします。
- ※ 各種条件およびお申し込み方法の詳細は、ご入会手続きの完了通知時またはJCFM Webサイトにてご案内いたします。

### ■2022年度 ご提供特典内容

ステージ		<sup>Eは</sup> ご利用実績② 2021年1-12月	<b>特典内容</b> (割引 <b>または</b> ポイント特典をお選びいただけます)	
		2021年1-12月	割引特典	ポイント特典*1
-	75万円未満	100万円未満	公示運賃から2%割引	-
ブロンズ	75万円以上 750万円未満	100万円以上 1,000万円未満	公示運賃から2%割引	新規のお客さまも
シルバー *2	750万円以上 2,200万円未満	1,000万円以上 3,000万円未満	公示運賃から2%割引	JAL旅行券 Amazon ギフト券
	月200万円以上/1回			JCBギフトカード 空港送迎サービス
ゴールド	2,200万円以上 3,700万円未満	3,000万円以上 5,000万円未満	公示運賃から3%割引	JAL国際線機内Wi-Fi
プラチナ	3,700万円以上	5,000万円以上	公示運賃から5%割引	

<sup>\*1:</sup>ポイント特典は、2021年の実績でのみご選択いただけます。ご注意ください。

<sup>\*2:</sup>ステージ「シルバー」は、2022年12月ご搭乗までの期間限定キャンペーンとなります。

### 2022年ご利用実績の積算について

2023年度にご提供させていただく特典は、以下のうち条件の良いステージをお選びいただけます。

① 2019年4-12月のご利用実績

② 2022年1-12月のご利用実績

上記積算方法ではステージ「シルバー」に届かなかった場合でも、2019年4月-2022年12月の間、単月でのご利用実績が1回でも200万円以上の場合、「シルバー」の割引特典をご提供いたします。

### 新規のお客さまにもチャンス!

さらに、2022年1月-12月のご利用実績にて割引特典を獲得された場合、特別対応を実施いたします。

#### ■2023年度ご提供特典内容

ステージ	ご利用実績②		<b>特典内容</b> (割引 <b>または</b> ポイント特典をお選びいただけます)	
	2019年4-12月	2022年1-12月	割引特典 また	きは ポイント特典 *1
ブロンズ	75万円以上 750万円未満	100万円以上 1,000万円未満	-	
<b>シルバー</b> *2	750万円以上 2,200万円未満 まが	1,000万円以上 3,000万円未満	公示運賃から2%割引 3%割引*3	JAL旅行券 Amazon ギフト券
	月200万円以上/1回			JCBギフトカード 空港送迎サービス
ゴールド	2,200万円以上 3,700万円未満	3,000万円以上 5,000万円未満	公示運賃か <b>ら3%割引</b> → 5%割引*3	JAL国際線機内Wi-Fi
プラチナ	3,700万円以上	5,000万円以上	公示運賃から5%割引 + 2024年度も5%割引*3	

- \*1:ポイント特典は、2022年の実績でのみご選択いただけます。ご注意ください。
- \*2:ステージ「シルバー」は、2022年12月ご搭乗までの期間限定キャンペーンとなります。
- \*3:割引率アップ/複数年割引提供の特別対応は、2022年1-12月の実績が対象となります。2019年実績および「月200万円以上/1回」達成の場合は、対象外となります。

## アメリカン航空(AA)も実績積算の対象です

American Airlines

2021年よりアメリカン航空便もJCFM実績積算の対象便に追加いたしました。これまで以上に**特典が 獲得しやすくなります**。 北米へのご出張は、 ぜひアメリカン航空便・JAL便をご検討ください。

対象便	◆ アメリカン航空 運航便 ◆ 日本航空が運航するアメリカン航空とのコードシェア便(アメリカン航空便名)		
対象区間	① 日本-アメリカ合衆国間(太平洋を横断する経路を利用) ② 上記①の区間を含む航空券と同一の運賃で乗り継ぎがある場合の、 アメリカ合衆国国内区間、およびアメリカ合衆国-カナダ区間 ※ハワイ路線は対象外となります。 ※メキシコ以南行き運賃(旅程)の場合、①の区間のみ積算対象となります。		
対象運賃	航空券番号が「001」または「131」で始まり、航空券(eチケット)に表示されている予約クラスが F/A/J/C/D/R/W/P/Y/H/K/M/L/V/S/N/Q/O の運賃 ※JCFM WEBサイトでは、アメリカン航空のご予約・発券はできません。旅行会社にてご予約をお願いします。		

※各種条件および最新情報は、JCFM Webサイトをご確認ください。

#### JCFMに関するお問い合わせ

JCFMデスク 03-6720-8605 10:30-12:00、13:00-16:30 (土・日・祝日・年末年始を除く)

ご入会手続き・サービス詳細 www.jal.co.jp/jcfm/

JCFM 検索

上記の情報は、2022年1月13日時点の情報に基づきます。最新の情報はJAL Webサイトでご確認ください。